
1 

 

 

 

Závěrečný účet  

obce Klokočná za rok 2023 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,  

ve znění platných předpisů) 

 
 

Název: Obec Klokočná 

Sídlo: Klokočná 61, 251 64, Mnichovice 

Právní forma: Obec - územně samosprávný celek 

Předmět činnosti: stanoveno předpisem 128/2000 Sb. 

IČ: 00472034 

DIČ: není plátce DPH 

Rozvahový den 31. 12. 2023 

 

• Obec hospodařila v roce 2023 podle Rozpočtu schváleného na zasedání dne 21. 12. 2022 

usnesením č. U-101-10/2022 s celkovými příjmy 5 002 564,00,- Kč, celkovými výdaji 5 

207 689,00,- Kč. 

• Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 5. 12. 2023 do 20. 12. 2023. 

• Během roku byl rozpočet navýšen v příjmech na 7 593 194,93 Kč a zvýšen ve výdajích 

na 7 613 097,77 Kč. 

• Úprava rozpočtu proběhla na základě následujících rozpočtových opatření: 

• Rozpočtové opatření č. 1/2023 – schváleno starostkou obce dne 12. 03. 2023 

• Rozpočtové opatření č. 2/2023 – schváleno zastupitelstvem obce dne 19. 04. 2023 

• Rozpočtové opatření č. 3/2023 – schváleno zastupitelstvem obce dne 21. 06. 2023 

• Rozpočtové opatření č. 4/2023 – schváleno zastupitelstvem obce dne 20. 09. 2023 

• Rozpočtové opatření č. 5/2023 – schváleno zastupitelstvem obce dne 20. 12. 2023 

• Rozpočtové opatření č. 6/2023 – schváleno starostkou obce dne 29. 12. 2023   

• Rozpočtové opatření č. 7/2023 – schváleno starostkou obce dne 31. 12. 2023 



2 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 



3 

 

 

(údaje jsou v Kč) 

 

 

 

 

 

 



4 

 

• Daňové příjmy činily 100 % z rozpočtovaných na r. 2023. K drobným změnám došlo na 

základě skutečného odvodu a přerozdělování daní, které obecní úřad nemůže ovlivnit.  

• Nedaňové příjmy byly plněny na 100 %. 

• Přijaté transfery ze státního rozpočtu v roce 2023 činili:  

Neinvestiční z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu ve výši  29 232,95 Kč. 

Neinvestiční ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu ve výši 59 

900,00Kč. Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu ve výši 177 111,11 

Kč. Neinvestiční přijaté transfery od krajů ve výši 48 000,00 Kč. Investiční přijaté 

transfery ze státních fondů ve výši 0 Kč. Investiční přijaté transfery od krajů ve výši 0 Kč. 

• Běžné výdaje byly naplněny na 99 %. 

Struktura opravdu uskutečněných výdajů se v průběhu roku téměř nezměnila. Úspěšně 

pokračoval svoz biologicky rozložitelného odpadu – jak svoz bio popelnic, tak i bio 

kontejnerů. V případě údržby veřejných prostranství obec snížila frekvenci sekání 

travnatých ploch a intenzivně realizuje vznik trvalkových záhonů, které jsou přívětivější 

na údržbu, snižují odpar vody z půdy a dávají příležitost komunitního zapojení veřejnosti. 

Veškeré výsadby (stromů i trvalek) obec pravidelně mulčuje, aby nedocházelo k 

nadměrnému odparu vody. V roce 2023 se uskutečnila výsadba 17 třešní starých odrůd 

Napoleonova, Burlat a Karešova na stezce Krásné vyhlídky; výsadba keřů v okolí 

sběrného místa: 46ks ptačího zobu, výsadba 3 stromů hrušní (2 ks v chatové oblasti "U 

hrušky", 1 ks na stezce Krásné vyhlídky); byla realizována výsadba trvalkového záhonu 

(cca 100 m2) na horní návsi a u obecního úřadu. Byla připravena řada kulturních akcí 

(Setkání rodáků, Perníčkování, Moravské vinobraní, Mikulášská nadílka, Rozsvěcení 

vánočního stromu, Obecní ples, Maškarní ples, Pálení čarodějnic, Dýňování, Vítání 

občánků a jiné).  

• Kapitálové výdaje byly tvořeny: 

• investicí do přípravy projektu Výstavba dětské skupiny Klokočná 

• investičním příspěvkem do Svazku obcí Region Jih  

• Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 2 (výkaz FIN 2-12). 

Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

• Výkazy Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha účetní závěrky jsou uvedeny v příloze č. 

3. Výkazy a příloha obsahují údaje o stavu a vývoji majetku za běžný rok. 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

• Za rok 2023 přijaté dotace činily celkem 177 111,11 Kč. Dotace byly řádně vyúčtovány.  



5 

 

• Ze státního rozpočtu obec obdržela dotace ve výši 20 400 Kč na Sadové úpravy okolí 

kořenové ČOV Klokočná. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

• Přezkoumání hospodaření provedly Irena Kováříková, Jiřina Šamanová, Ing. Jarmila 

Štětinová z Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje dne 11. 6. 2024. 

• Závěr zprávy – Při přezkoumání hospodaření obce Klokočná za rok 2023 podle § 2 a § 3 

zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které již byly napraveny (§ 

10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 

• Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Klokočná za rok 2023 je 

uvedeno v příloze č. 1 k závěrečnému účtu. 

Vedení účetnictví 

• Obec Klokočná zpracovává účetnictví programem TRIADA a vede účetnictví v plném 

rozsahu. 

• Obec Klokočná v roce 2023 neprovozovala hospodářskou činnost a nebyla plátcem DPH. 

• Obec Klokočná v roce 2023 neměla vytvořen žádný fond. 

• Obec Klokočná nemá zřízenou příspěvkovou organizaci. 

 

V Klokočné dne 13. 6. 2024 

 

Vypracoval:  

___________________ 

Radek Skřivánek 

___________________ 

Mgr. Šárka Machaňová 

Předkládá: 

___________________  

Jana Procházková 

starostka obce  

 



6 

 

Přílohy: 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Klokočná za rok 2023 

2. Plnění příjmů a výdajů rozpočtu obce za rok 2023 (výkaz FIN 2-12 za 12/2023) 

3. Rozvaha 12/2023, Výkaz zisků a ztrát 12/2023, Příloha 12/2023 


